МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С..АВТУРЫ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Отчетно-выборного профсоюзного собрания

 МБОУ «СОШ №2 с.Автуры»

17.03.2017г                                                                                                                  №3

Состоит на учете 118 членов Профсоюза

Присутствуют на работе на день проведения собрания 70 членов профсоюза.

Присутствуют на собрании 70 работников.

Отсутствуют по уважительной причине 48 работников.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ- Даудов А.М.

Секретарь-Душаева П.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 . Отчет о работе профсоюзного комитета  за период с 2014-2017г.г.

2 . Отчет о работе ревизионной комиссии  за период с 2014-2017г.г.

3 . Выборы председателя и заместителя председателя первичной организации

Профсоюза.

4 . Выборы уполномоченных.

5 . Выборы профсоюзного комитета.

6 . Выборы ревизионной комиссии.

 1 .СЛУШАЛИ: Даудова А.М.-председателя профсоюзного комитета.

Отчет о работе профсоюзного комитета за период  с 03.2014 по 03.2017г.

2 . СЛУШАЛИ: Доклад председателя ревизионной комиссии  за период с март 2014г

по март 2017г.

По отчетным докладам профсоюзного комитета  и ревизионной  комиссии в прениях

ВЫСТУПИЛИ:

1 . Даудов А.М.-зам директора по ИКТ(текст на 2 листах прилагается)

Вносится предложение  об избрании комиссии по подготовке проекта постановления

собрания.

   2 . СЛУШАЛИ:

О проекте  постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.

ПОСТАНОВИЛИ:

Отчет  ревизионной комиссии-утвердить.

3. СЛУШАЛИ:

О выборах председателя, первичной  организации Профсоюза. Рассматриваются и

вносится  в протокол все кандидатуры и порядок  избрания председателя первичной

организации Профсоюза,итоги голосования( «за» «против», «воздержался»)

4 . СЛУШАЛИ:

Об избрании счетной  комиссии собрания в количестве 3 человек, персонально:

Мударова Я.М.,Амалиева З.И.,Байсултанова Р.И.

5 . СЛУШАЛИ:

О выборах профсоюзного комитета

ПОСТАНОВИЛИ.

Избрать в состав комитета  профоюза(уполномоченных) следующих членов

Профсоюза:

Даудов А.М. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

Азиев Х.Я. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

Джабраилова С.Б. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

Солтамурадова А.Б. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

Азизова Н.Н. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

Муталиев А.Х. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

Альтамирова З.Р. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

Магомадова З.Ш. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

Душаева П.Б. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

Эльмурзаева А.Е. «за» -70, «против»-0, «воздержался»-0

6. СЛУШАЛИ.

 Выборах ревизионной  комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ.

В состав ревизионной комиссии избрать:

 Махаджиева Ж.Х. «за»_ 70, «против»_0_ «воздержался»_0_

Муталиева З.Х. «за»_ 70, «против»_0_ , «воздержался»_0_

Дагалаева Х.С-Х. «за»_70, «против»_0_, «воздержался»_0_

СЛУШАЛИ.

Председателя счетной комиссии Амалиеву З.И. о протоколе 1 по выборам

председателя и секретаря  счетной комиссии(приложение 1)

7. СЛУШАЛИ:

О делегировании  представителя  первичной профсоюзной организации в состав

районного Совета  председателей ППО.

ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать  Даудова А.М. должность зам директора по ИКТ,в состав  районного

Совета  председателей ППО на весь срок  его полномочий с правом отзыва и замены

(«за»_70_, «против»_0_, «воздержался»_0_)

ОТЧЕТ

Первичной профсоюзной организации

Общеобразовательного учреждения МБОУ «СОШ №2 с.Автуры» об итогах отчетно-

выборного профсоюзного собрания

МБОУ «СОШ №2 с.Автуры Шалинского муниципального района»

  «17» марта 2017г.

1 . Количество членов Профсоюза, состоящих на учете 118(человек)

2 . Количество членов Профсоюза ,участвовавших в работе собрания  70(человек)

Из них выступило _5_(человек)

3 . Внесено  предложений

4 . Работа профсоюзного комитета  признана: удовлетворительной,

неудовлетворительной (нужно подчеркнуть).

5 . В состав профкома (уполномоченных) избрано_10_(человек)

6 .В состав КРК избрано _3_ (человек)

7 . Председателем  профсоюзной организации  избран:

Даудов Автурхан Мусаевич-зам.директора по ИКТ.

8 . Председателем контрольно-ревизионной комиссии избрана

 Амалиева Зулай Ильясона-зам.директора по УВР

                              Председатель первичной

Организации профсоюза______________ Даудов А.М.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

собрания первичной организации профсоюза

МБОУ «СОШ № 2 с.Автуры»

                          от «17» марта 2017 г.

 Заслушав и обсудив отчет о работе профкома за период с 2014 г. по

2017г., собрание отмечает, что своими действиями профсоюзная организация

добивалась привлечения новых членов в Профсоюз.

Уделялось внимание информационной работе. Также: значительные  усилия

направлялись развитие организационно-массовой работы.

Планируется:

- продолжить работу по мотивации профсоюзного членства, вовлечению

работников в Профсоюз

- рассматривать на  собраниях, заседаниях профкома актуальные  вопросы по

решению уставных задач Профсоюза

- разработать план мероприятий по выполнению предложений, замечаний,

высказанных в ходе отчетно-выборного собрания, и обеспечить их

выполнение.

 Собрание постановляет:

1. Признать работу профкома удовлетворительной.

2. Профсоюзному комитету добиваться от ПК принятия мер по расширению.

3. Обратиться в Рессовет с требованием предоставить путевки.

4. Принять участие  в  делах районной  организации Профсоюза

5. Добиваться соблюдения своевременной выплаты заработной платы.

6. Направить усилия на работу пенсионного и социального обеспечения.

7. Профсоюзному комитету обобщить  предложения и замечания,

высказанные на собрании, разработать план их реализации.

Председатель первичной

профсоюзной организации           Даудов А.М.